
1 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  DLE ROZDĚLOVNÍKU 

ZE DNE: 16. 6. 2021  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-22643/DS/2021-4(TI)   
  
VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová  
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství 
                                     oddělení silničního hospodářství   
LINKA | MOBIL: 650  
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 20. 7. 2021 
 
Počet listů: 12 
Počet příloh:    / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10  

        

 

ROZHODNUTÍ 
 
Výroková část: 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 
vykonávající státní správu dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 
- 114 stavebního zákona, kterou podal dne 16. 6. 2021 u zdejšího speciálního stavebního úřadu 
stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený na základě 
plné moci: Pro PR s.r.o., IČO 27552268, Pardubická 269, 530 02 Pardubice, a rozhodl takto:  

I.   Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  
 

n a  s t a v b u  
 

„Oprava propustků 16-501p, 16-502p, 16-509p“ 

v rozsahu stavebních objektů:  

SO 101 – Propustek 16-501p 

SO 102 – Propustek 16-502p 

SO 103 – Propustek 16-509p 
 

(dále také jen "stavba"). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
 



2 

Popis stavby: 

SO 101 – Propustek 16-501p 
Novou nosnou konstrukci propustku bude tvořit rámový propust IZM PERFECT o rozměrech 
dílů 2 000 x 18 000 x 1 000 mm a 2 000 x 18 000 x 500 mm. Celková délka bude 10 600 mm. 
Na kolmých monolitických žb. čelech budou provedeny žb. monolitické římsy, na kterých bude 
osazeno ocelové zábradlí výšky 1,1 m. Bude provedeno rozšíření krajnice a osazení ocelového 
svodidla, odláždění dna propustku a koryta. 

SO 102 – Propustek 16-502p 
Nová nosná konstrukce bude tvořena žb. hrdlovými troubami DN 800 v délce 12,05 m. Krajní 
trouby budou seříznuty dle sklonu svahu. Dojde k odláždění kamennou dlažbou na vtoku i 
výtoku propustku. Stávající příkop bude pročištěn. 

SO 103 – Propustek 16-509p 
Nová nosná konstrukce bude tvořena hrdlovými žb. troubami DN 600 v délce 10,11 m. Na 
výtoku bude osazena žb. monolitická jímka. Na vtoku bude krajní trouba seříznuta do sklonu 
svahu. je navrženo odláždění kamennou dlažbou na vtoku propustku. stávající příkop bude 
pročištěn. 

Propustky odvádějí dešťové vody z příkopů přilehlé komunikace. Stavebními úpravami 
propustků se nemění odtokové poměr v území. Odvodnění komunikace bude zachováno 
stávající.  
 
Součástí projektové dokumentace je dále SO 182 – Dočasné dopravní opatření. Objekt řeší 
přechodné dopravní značení a opatření během realizace jednotlivých etap výstavby. Nejedná 
se o stavbu z hlediska stavební zákona, jde o dopravní opatření, které bude povoleno formou 
stanovení přechodné úpravy provozu a omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami. 
 
 
a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny: 

Jedná se o stavební úpravy propustků, které jsou součástí silnice I. třídy č. I/16 za účelem 
zlepšení stavebního stavu a odstranění závad ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem: 

SO 101 – Propustek 16-501p 
 

parc.č. obec kat. území druh pozemku podle KN vlastník 

1471/2 Bernartice Bernartice ostatní plocha-silnice ČR – ŘSD ČR 

1235 Bernartice Bernartice trvalý travní porost obec Bernartice 

 
SO 102 – Propustek 16-502p 

 

parc.č. obec kat. území druh pozemku podle KN vlastník 

1471/2 Bernartice Bernartice ostatní plocha-silnice ČR – ŘSD ČR 

 
SO 103 – Propustek 16-509p 

 

parc.č. obec kat. území druh pozemku podle KN vlastník 

1324/3 Královec Královec ostatní plocha-silnice ČR – ŘSD ČR 

 
II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

A:       Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 



3 

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracoval: Pro PR s.r.o., IČO 27552268, Pardubická 269, 530 02 Pardubice, 
Ing. Petr Kulhavý, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce,  ČKAIT – 
0602163, datum 8/2020; s přednostním respektováním podmínek stavebního povolení. 
Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu. 

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení 
zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.   

A3. Stavba bude dokončena do třech let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

A4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

A5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů: 

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická 
osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí 
náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady 
organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na 
takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 
archeologických výzkumů. 

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o 
archeologickém nálezu dověděl. 

A6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

o § 176 odst. 1cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím 
k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných 
částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit 
nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a 
zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce 
v místě nálezu přerušit. 

A7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené 
jednotlivými správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být 
dodrženy minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.  

A8. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 



4 

správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.  

A9.   Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro 
sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup 
správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

A10. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

A11. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

A12. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do 
původního stavu a předány jejich majitelům a správcům.  

A13. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné 
znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních 
nemovitostí. 

A14. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů 
ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. 
technický dozor, termín dokončení). 

A15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

A16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
závěrečná kontrolní prohlídka. 
Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 
stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 
stavebního povolení): 
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k 
nahlédnutí) 
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby 
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci-3 x) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 
- prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 
stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve 
smyslu § 156 stavebního zákona  
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 

zvláštními právními předpisy:  
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 
475, 541 03 Trutnov 

- doklad o splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů (§ 4 stavebního 
zákona): 



5 

Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – koordinované závazné 
stanovisko ze dne 3. 3. 2021 č. j. MUTN 18201/2021 – lesní hospodářství 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko ze dne 28. 6. 2021 
č.j. DUCR-36377/21/Bd 

- stavební deník k nahlédnutí 
- geometrický plán (pokud dochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby) 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem (ŘSD ČR) 
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění 
- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha. 

- příp. doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 
podzemních vedení inženýrských sítí 
- Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha - doklad o provedené prohlídce 
stavby drážním správcem a splnění podmínek souhrnného stanovisko ze dne 28. 6. 2021 
č.j. 17636/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS 
- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad o 
oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce 
- stanovení místní úpravy provozu, na základě které bylo realizováno VDZ a SDZ  
- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely 
jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že 
příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce. 

A17. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

A18. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

A19. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového 
užívání stavby, ochranu proti hluku. 

A20. Stavebník zajistí technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou 
oprávněnou podle zvláštního právního předpisu a autorský dozor projektanta, případně 
hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. 

A21. Související a podmiňující stavby je nutno věcně a časově koordinovat s předmětnou 
stavbou. Dle platných právních předpisů musí být povoleno příp. kácení dřevin. 
 

B:    Podmínky vyplývající z následujících  vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků a ostatních účastníků řízení (týkající se předmětného 
úseku stavby): 

B1.   CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 20. 8. 2020 č. j. 733223/20 

B2.   Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – souhrnné 
stanovisko včetně podmínek pro provádění stavby ze dne 28. 6. 2021 č.j. 17636/2021-SŽ-
OŘ HKR-OPS 

B3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k existenci sítí + podmínky 
pro provádění činností v ochranných pásmech ze dne 20. 8. 2020 zn. 0101366109 

B4. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření K PD + podmínky pro 
provádění prací ze dne 9. 3. 2021 zn. 001113370825 



6 

 
C:     Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

C1. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, Horská 78, 541 11 Trutnov – stanovisko ze dne 22. 4. 2021 č. j. KRPH-
21808/ČJ-2021-051006: 

o Požadujeme splnění technických podmínek a obecných technických požadavků na 
pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

C2. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – koordinované závazné 
stanovisko ze dne 3. 3. 2021 č. j. MUTN 18201/2021: 
Lesní hospodářství 
Souhlas podle § 14 odst. 2 lesního zákona: 

o   Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k 
poškozování sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy. 

o Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, 
odpady, umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod. 

C3. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko ze dne 28. 6. 2021 č.j. 
DUCR-36377/21/Bd: 

o Stavba bude provedena podle dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této projektové dokumentace je stavebník povinen projednat s drážním úřadem 

o Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
o na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
o při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
o stavební činnost nesmí omezovat rozhledové poměry na železničním přejezdu P 5486 

přes pozemní komunikaci I/16, ani nesmí být porušena jeho bezpečná funkce 

C4. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha – 
závazné stanovisko ze dne 4. 3. 2021 sp. zn. 109248/2021-1150-OÚZ – BR a shodné 
podmínky odborného souhlasného stanoviska Agentury logistiky-Regionální středisko 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové ze dne 9. 3. 
2021 č. j. MO 69077/2021-5512HK:  

o Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/16 v celém profilu. Pokud 
bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního úseku, se 
zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a 
vojenských kolon. 

o V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech: 
- únosnost objektů – min. 70 t, 
- směrové poměry oblouků – 20 -30 m,  
- podjezdná výška - 4,5 m, 
- šířka vozovky - 7 m. 

o Při omezení či uzavírce silnice I/16 včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření požadujeme minimálně tři týdny předem tuto skutečnost oznámit na 
adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 
Hradec Králové. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 
109 písm. a) až d) stavebního zákona: 

▪ podle § 109 písm. a), b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 

Králové  

▪ podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem): 



7 

obec Bernartice, IČO 00277665, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova (parc. č. 1235, k. 
ú. Bernartice) 

▪ podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu): 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha  
 

 
Odůvodnění:  

Stavebník, zastoupený na základě plné moci: Pro PR s.r.o., IČO 27552268, Pardubická 269, 
530 02 Pardubice, podal dne 16. 6. 2021 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o 
vydání stavebního povolení na stavbu: „Oprava propustků 16-501p, 16-502p, 16-509p“ 
v rozsahu stavebních objektů SO 101 – Propustek 16-501p, SO 102 – Propustek 16-502p, SO 
103 – Propustek 16-509p na pozemcích vedených ve výroku tohoto rozhodnutí. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Dokladová část žádosti o vydání stavebního povolení byla doplňována v průběhu řízení, 
poslední stanovisko – závazné stanovisko Drážního úřadu bylo doplněno dne 30. 6. 2021.  

Dne 30. 6. 2021 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona oznámil zahájení stavebního řízení podle ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního 
záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
 
Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání povolení byly ke dni oznámení o zahájení řízení 
kompletní, současně poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. V oznámení o zahájení řízení byli účastníci 
řízení poučeni, že se na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
v platném znění, neboť se jedná o povolování dopravní infrastruktury podle ustanovení § 1 odst. 
2 písm. a) tohoto zákona.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 
územně plánovací dokumentací: 
Nejedná se o záměr, který vyžaduje umístění stavby (územní souhlas, územní rozhodnutí). 
Záměrem nedojde ani ke změně v užívání stavby. Ve stanovisku úřadu územního plánování je 
uvedeno, že uvedený záměr nepředstavuje změnu v území. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 



8 

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je 
v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Obecné požadavky na využívání území 
(vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území) jsou prověřovány 
v případě, že stavba vyžaduje rozhodnutí o umístění stavby, a to právě v tomto územním řízení. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, která nevyžaduje územní rozhodnutí, není tedy třeba 
posuzovat požadavky na využívání území. Záměr nepředstavuje změnu v území, jak je 
uvedeno ve stanovisku orgánu územního plánování Městského úřadu Trutnov. Vyhláškou, 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je 
s touto vyhláškou v souladu. Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů, se zde neuplatní, 
neboť se jedná o stavbu silnice I. třídy, jejíž součástí nejsou chodníky. Jak vyplývá z výše 
uvedeného, projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. K tomu je 
třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled 
jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným 
v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 115, 
k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních orgánech 
rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly posouzení 
jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však 
narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění 
svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, 
které nahradily již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, koordinace souvisejících staveb je 
zakotvena v podmínce č. A21 stavebního povolení; jiné technické, popř. jiné vybavení potřebné 
k užívání stavby není třeba budovat. V rámci stavby nedojde ke zřizování nových napojovacích 
bodů technické infrastruktury. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. 
jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení.  

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební úpravy konstrukce propustků ve stávajícím směrovém 
i výškovém řešení, která bude nadále užívána stávajícím způsobem, nelze předpokládat změnu 
účinků budoucího užívání stavby. Dojde ke zlepšení stavebního stavu předmětné silnice, jejíž 
součástí propustky jsou. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé 
látky.  
 
Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a 
dotčených orgánů: 

- Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – koordinované závazné 
stanovisko ze dne 3. 3. 2021 č. j. MUTN 18201/2021 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – sdělení ze dne 17. 2. 2021 zn. KUKHK-
6671/UP/2021 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 
541 03 Trutnov – závazné stanovisko ze dne 25. 2. 2021 č. j. HSHK – 1090-2/2021 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, Úpická 
117, 541 17 Trutnov – sdělení ze dne 4. 3. 2021 č. j. KHSHK 05461/2021/HOK.TU/Ší 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 

http://www.nssoud.cz/


9 

inspektorát, Horská 78, 541 11 Trutnov – stanovisko ze dne 22. 4. 2021 č. j. KRPH-
21808/ČJ-2021-051006 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko ze dne 28. 6. 2021 č.j. 
DUCR-36377/21/Bd 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor informačních a komunikačních 
technologií, Ulrichovo náměstí 810, 502 10, Hradec Králové – stanovisko k existenci sítí ze 
dne 24. 8. 2020 č.j. KRPH-62983-44/ČJ-2020-0500IT 

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha – 
závazné stanovisko ze dne 4. 3. 2021 sp. zn. 109248/2021-1150-OÚZ – BR 

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 
01 Praha – stanovisko k existenci sítí ze dne 7. 10. 2020 sp. zn. 88964/2020-1105-OÚZ-
PCE 

- Agentura logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 
33, 500 01 Hradec Králové – odborné souhlasné stanovisko ze dne 9. 3. 2021 č. j. MO 
69077/2021-5512HK 

- Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha - souhrnné 
stanovisko včetně podmínek pro provádění stavby ze dne 28. 6. 2021 č.j. 17636/2021-SŽ-
OŘ HKR-OPS 

- ČD – Telematika a. s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí ze dne 23. 6. 2021 č.j. 05737/2021-O 

- obec Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova – stanovisko k PD ze dne 14. 
5. 2021 

- obec Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova – stanovisko k existenci sítí 
ze dne 30. 9. 2020 (e-mail) 

- obec Královec, Královec 78, 542 03 Královec – vyjádření k PD ze dne 14. 5. 2021 č.j. 
12/2021 

- obec Královec, Královec 78, 542 03 Královec – stanovisko k existenci sítí ze dne 24. 8. 
2020 (e-mail) 

- CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 20. 8. 2020 č. j. 733223/20 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření K PD + podmínky pro 
provádění prací ze dne 9. 3. 2021 zn. 001113370825  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k existenci sítí + podmínky 
pro provádění činností v ochranných pásmech ze dne 20. 8. 2020 zn. 0101366109 

- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
20. 8. 2020 zn. 0700254607 

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
20. 8. 2020 zn. 0201114565 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci sítí ze dne 
20. 8. 2020 zn. 5002207861 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci sítí ze dne 
20. 8. 2020 zn. 5002207895 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci sítí ze dne 
20. 8. 2020 zn. 5002207897 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha – stanovisko k existenci 
sítí ze dne 21. 8. 2020 zn. E35522/20 

- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha – stanovisko 
k existenci sítí ze dne 21. 8. 2020 zn. 200821-0652202393 

- AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 Rychnov nad Kněžnou – stanovisko k 
existenci sítí ze dne 20. 8. 2020 č. j. AQUA/7588/2020/Lu 

- AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 Rychnov nad Kněžnou – stanovisko k 
existenci sítí ze dne 20. 8. 2020 č. j. AQUA/7586/2020/Lu 

- AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 Rychnov nad Kněžnou – stanovisko k 
existenci sítí ze dne 20. 8. 2020 č. j. AQUA/7585/2020/Lu 

 
Ostatní: 
- plná moc pro zastupování v řízení ze dne 23. 2. 2021 



10 

 
Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a 
stavebního zákona. 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, 
dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, 
že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na 
nich těch osob, které jsou uvedeny níže a v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka 
řízení.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

▪ podle § 109 písm. a), b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 

Králové  

▪ podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem): 

obec Bernartice, IČO 00277665, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova (parc. č. 1235, k. 
ú. Bernartice) 

▪ podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu): 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

▪ podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm): 

obec Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova (1239/5, 1224/3, 1240/1, 1249/3 
k. ú. Bernartice) 

Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha (parc. č. 1306/1 k. ú. 
Bernartice) 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního 
povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
 
Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové 
dokumentaci, případně v podmínkách stavebního povolení. 
 
Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky 
z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat. 
 
Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 
 



11 

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci a nebude-li 
stavebník disponovat souhlasem k provedení stavebního záměru (není-li stavebník vlastníkem 
pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby). 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci.  
 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Stavby zařízení staveniště, příp. úpravy ostatních silnic a místních a účelových komunikací, 
výměny obrub nejsou předmětem tohoto povolení, neboť tyto stavby nejsou součástí předmětné 
stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího speciálního stavebního úřadu (příp. nevyžadují 
povolení ani jiné opatření stavebního úřadu). 
 
Požadavky obce Bernartice, uvedené ve stanovisku k PD ze dne 14. 5. 2021, nepřevzal 
stavební úřad do podmínek stavebního povolení, neboť tyto se týkají objízdných tras, které 
budou řešeny v řízení podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Posouzení námitek účastníků: 

- Nebyly vzneseny námitky účastníků řízení. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Stavební úřad upozorňuje stavebníka, že je třeba v dostatečném časovém předstihu min. 60 dní 
požádat odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o 
povolení uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění 
stavebních prací a následně (min. 3 měsíce před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby) o 
stanovení místní úpravy provozu po dokončení stavby.  
 
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 
dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 

 
 
 

 
Z p. Ing. Michaela Teichmanová 
referent oddělení  
silničního hospodářství 



12 

Rozdělovník: (obdrží - dodejky)   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Účastníci řízení: 

       Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové, cestou plné moci:  

Pro PR s.r.o., IČO 27552268, Pardubická 269, 530 02 Pardubice 
obec Bernartice, IČO 00277665, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova 
Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha  
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 

03 Trutnov 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 

 
 

 

  


		2023-04-19T08:44:11+0000
	Verner Jiří Ing.
	Konverze dokumentu




